
Statutární město Ústí nad Labem

3. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Labem

dne: bod programu:

19. 12. 2022 19.

věc:

Rekonstrukce chodníku v ulici Pařížská

důvod předložení:

dlouhodobě neutěšený stav významné komunikace pro pěší

dopad na rozpočet:

Předpokládaný rozpočet 4 mil.Kč - k upřesnění dle zadávací dokumentace

zpracoval:

Ing. arch. Jan Hrouda

předkládá:

Ing. arch. Jan Hrouda

projednáno:

přizváni k jednání:

         



Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání

ukládá

Radě města

zajistit veškeré potřebné kroky k přípravě realizace i potřebné kroky k vlastní realizaci 
rekonstrukce chodníku podél jižní strany ulice Pařížská

T: 31. 12. 2023

Návrh na usnesení:



K projednání ZM je předkládán materiál týkající se rekonstrukce chodníku podél jižní strany ulice 
Pařížská. Jedná se o jedno z nejfrekventovanějších míst v centru města Ústí nad Labem, významnou 
obchodní i reprezentativní ulici středu města (což dokládá i její pojmenování), která má jako jedna z 
mála v našem městě v podstatě plně zachovanou původní historickou strukturu zástavby z 19. a první 
poloviny 20. století. I přes tento nesporný význam je stav veřejného prostoru v této ulici dlouhodobě 
žalostný, což se týká především stavu povrchů chodníků. Chodník podél severní strany ulice je už 
delší dobu řešen betonovou dlažbou, což je sice řešení ne příliš adekvátní významu ulice, ale je to 
řešení podmínečně vyhovují a fungující, do doby případné rekonstrukce i této části chodníku. Daleko 
horší je ale stav druhé části - chodníku podél jižní strany ulice, který je právě předmětem 
předkládaného bodu. Tento chodník je pravděpodobně už z dob socialismu řešen litým asfaltem, který 
je za dlouhé roky, možná desetiletí, v podstatě jednou velkou záplatovanou plochou. V podstatě 
neustále se objevují nové a nové díry, vždy dočasně vyspravené tu asfaltovou záplatou, tu betonem. 
Rekonstrukce této části chodníku je přitom v diskuzích a záměrech města probírána dlouhé roky – 
nikdy však nebyla dotažena k realizaci a docházelo k jejímu opakovanému odsouvání. Právě proto je 
nyní předkládán, vzhledem k výše uvedenému významu tohoto veřejného prostoru, návrh usnesení 
zastupitelstvu města, jako nejvyššímu samosprávnému orgánu města. Fotografie stávajícího stavu jsou 
pro ilustraci v příloze.
Usnesení svým návrhem ukládá radě města zajistit veškeré potřebné kroky pro realizaci rekonstrukce 
chodníku – jak v přípravné fázi (zadávací dokumentace, výběrové řízení na zhotovitele) tak ve vlastní 
realizaci. Cílem by měla být prostá rekonstrukce povrchu chodníku (ve stávající poloze, tedy bez 
nutnosti řešit povolení stavby), kdy by byl vybourán stávající povrch, vyrovnány podkladní vrstvy, 
doplněny nové podkladní vrstvy a položena nová kamenná dlažba. Obdobná rekonstrukce proběhla 
například v poslední době v části ulice Revoluční. Součástí rekonstrukce by měly být i přístupy ke 
dvěma stávajícím přechodům pro chodce (prvky pro nevidomé z kamene) a ideálně také náhrada 3 ks 
stávajících nevhodných odpadkových košů (dva zelené plastové a jeden betonový) za důstojné koše 
používané jinde v centru města (např. Mírové náměstí – koše s oplechováním UNL), které by byly 
upevněny na sloupy veřejného osvětlení. Dlažba je navrhována kamenná – variantně buď dlažba 
používaná jinde v centru města (žulové řezané a štípané kostky), případně o něco pohodlnější žulové 
dlaždice většího formátu s tryskaným povrchem. Oba dva typy povrchů i odpadkové koše jsou 
zobrazeny pro ilustraci v příloze materiálu. Použití kvalitních, důstojných a odolných materiálů zajistí 
jak dlouhodobou životnost povrchů (min. dlouhá desetiletí), tak možnost kdykoliv na rekonstrukci 
dále navázat, což je také předmětem některých diskuzí úprav ulice Pařížská. Na konci tohoto procesu 
by byl další velmi důstojný a reprezentativní kus centra města, což by si jistě obyvatelé města plně 
zasloužili.
Plocha chodníku k rekonstrukci je cca 700m2. Na základě zkušenosti s nedávnou cenou rekonstrukce 
chodníku v ulici Revoluční (cca 5.000 Kč/m2) lze předpokládat rozpočtové náklady rekonstrukce cca 
3,5-4,5 mil. Kč. Tyto údaje budou upřesněny v podrobné zadávací dokumentaci rekonstrukce.

Přílohy:
č. 1 Pařížská - grafická příloha

č. 2

Důvodová zpráva:


